
Organisationsplan
Justizvollzugsschule Rheinland-Pfalz

Trierer Landstraße 20

54516 Wittlich

Telefon: 06571-996-0

Telefax: 06571-996-1700

Mail: poststelle.jvswt@vollzug.jm.rlp.de

Stand: 06.03.2025

Organisation/Geschäftsstelle
Wirtschaftsverwaltung/
Bauverwaltung/Internat

Frank Bochmann                        -1702
frank.bochmann@vollzug.jm.rlp.de

Mitarbeit
Wirtschafts- und Bauverwaltung

Thomas Grün -1708 
thomas.gruen@vollzug.jm.rlp.de

Daniel Götten -1737
daniel.goetten@vollzug.jm.rlp.de

Caren Hein -1704
caren.hein@vollzug.jm.rlp.de

Poststelle/Registratur

Carmen Heller -1711
carmen.heller@vollzug.jm.rlp.de

Mensa
Kurt Schneiders -1709
kueche.jvswt@vollzug.jm.rlp.de

Mitarbeit Internat
Björn Frenzel -1710
bjoern.frenzel@vollzug.jm.rlp.de

Mitarbeit
Internat/Hauswirtschaft

Anja Schneiders                         -1725
anja.schneiders@vollzug.jm.rlp.de

Bernadette Gansen                  -1725
bernadette.gansen@vollzug.jm.rlp.de

Haustechnik

Christian Eichhorn                     -1712
christian.eichhorn@vollzug.jm.rlp.de

Personal/
Prüfungswesen

Birgit Kunz-de Boer                    -1701
birgit.kunzdeboer@vollzug.jm.rlp.de

Leiterin der Justizvollzugsschule

Birgit Kunz-de Boer -1701
birgit.kunzdeboer@vollzug.jm.rlp.de

Vertretung
Dr. Esther Vornholt            -1717
esther.vornholtdr@vollzug.jm.rlp.de

Vorzimmer Schulleitung
Carmen Heller       -1711
carmen.heller@vollzug.jm.rlp.de

Mitarbeit Personal

Katrin Breitbach         -1706
personalstelle.jvswt@vollzug.jm.rlp.de

katrin.breitbach@vollzug.jm.rlp.de

Mitarbeit Prüfungswesen

Carmen Heller -1711
carmen.heller@vollzug.jm.rlp.de

Ausbildung

Dr. Esther Vornholt                           -1717
esther.vornholtdr@vollzug.jm.rlp.de

Mitarbeit Ausbildung

Dr. Milagros Manavi (Pädagogin)   -1707 
milagros.manavidr@vollzug.jm.rlp.de

Jörg Neumann (Pädagoge)              -1718
joerg.neumann@vollzug.jm.rlp.de

Manfred Host -1720
manfred.host@vollzug.jm.rlp.de

Stundenplanung

Manfred Host -1720
stundenplanung.jvswt@vollzug.jm.rlp.de

manfred.host@vollzug.jm.rlp.de

Fortbildung

Dr. John Klein                              -1705
john.kleindr@vollzug.jm.rlp.de

Justizvollzugsmuseum

Dr. Esther Vornholt                    -1717
esther.vornholtdr@vollzug.jm.rlp.de

Mitarbeit Fortbildung

Tina Rauchfuß -1722
tina.rauchfuss@vollzug.jm.rlp.de

Mitarbeit Museum

Björn Frenzel -1710
bjoern.frenzel@vollzug.jm.rlp.de

Personalrat

Thomas Grün -1708 
thomas.gruen@vollzug.jm.rlp.de

Gleichstellungsbeauftragte

Tina Rauchfuß -1722
tina.rauchfuß@vollzug.jm.rlp.de

Beschwerdestelle § 13 AGG

Tina Rauchfuß -1722
tina.rauchfuß@vollzug.jm.rlp.de

Hauptschwerbehinderten-vertreter

Kay Nell (JVA Rohrbach)

Stellvertrerer:
Steffen Klein (JVA Rohrbach)

IT-Administration

Thomas Grün -1708 
thomas.gruen@vollzug.jm.rlp.de

Daniel Götten -1737
daniel.goetten@vollzug.jm.rlp.de

mailto:jvswt@vollzug.jm.rlp.de

